PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6582/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E
REPARO NO PONTO DE ÔNIBUS NA
RUA ATÍLIO MAROTTI, Nº 560,
QUARTEIRÃO BRASILEIRO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade  de manutenção e reparo no
ponto de ônibus na Rua Atílio Marotti, nº 560, Quarteirão Brasileiro.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender os anseios dos moradores, pois o ponto de ônibus
está em péssimo estado de conservação e com sua estrutura bastante danificada, correndo
risco de desabar nas cabeças dos moradores que usam o abrigo para se proteger.

Sendo fundamental a atenção do pode público para realizar a manutenção e reparo do ponto
de ônibus.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 13/07/2021 - 11:52:57 Data do Processo: 13/07/2021 - 12:49:1
Processo: 6582/202